FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF

www.fha.mg.gov.br

COMUNICADO Nº1, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

PRORROGA AS INSCRIÇÕES

FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ASB

EDITAL FHA Nº. 15, DE 15 DE MARÇO DE 2024

A COMISSÃO EXECUTIVA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria

n° 94, de 17 de agosto de 2023, publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 18 de agosto de

2023, pág. 59, e CONSIDERANDO:

I - A instabilidade  no   site Institucional www.fha.mg.gov.br, durante o expediente do dia

19/03/2024, sendo restabelecido em data de 20/03/2024;

II -  Eventuais prejuízos de acesso ao link de inscrição a seguir:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdolh5PGoMUQtql_7TLE5xPP0mX4EDyBBTQZs_nC_wuvXNJ

qA/viewform

III - TORNA PÚBLICA a prorrogação do prazo de inscrição do referido certame até às 10horas do

dia 22 de março de 2024.

IV - O novo cronograma do Edital fica com a seguinte disposição:

ATIVIDADE DATA LOCAL

1. Período de inscrição  Até às 10 horas 22/03/2024 www.fha.mg.gov.br

2. Publicação da lista de inscritos em ordem

alfabética

22/03/2024

A partir das 17horas
www.fha.mg.gov.br

V- Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no Edital, e não

alteradas por este instrumento.

VI - Publique-se no site Institucional www.fha.mg.gov.br e no Diário Oficial do Estado de Minas

Gerais.

Ibirité, 20 de março de 2024.

Atenciosamente,

Comissão Executiva

http://www.fundacaohantipoff.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdolh5PGoMUQtql_7TLE5xPP0mX4EDyBBTQZs_nC_wuvXNJqA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdolh5PGoMUQtql_7TLE5xPP0mX4EDyBBTQZs_nC_wuvXNJqA/viewform
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/
http://www.fha.mg.gov.br/